
Uchwała Nr XV/123/2008 
Rady Miasta Marki 

z dnia 30 stycznia 2008 roku 
 

w sprawie Gminnego Programu  
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008 
 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia       

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami) oraz z art. 10 ust. 1- 4 ustawy z dnia   

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 roku Nr 179, poz. 1485 z 

późn. zm.) uchwala się  co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

 Maria Przybysz-Piwko 

 

 

 

 



 

                 Załącznik  
                 do Uchwały Nr XV/123/2008 
                 Rady Miasta Marki 
                 z dnia 30 stycznia 2008 roku 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
MIASTA MARKI NA ROK 2008 

 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na podstawie art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 roku 
Nr 147 poz. 1231 z późn. zmianami) oraz  art. 10 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 roku Nr 179 poz. 1485) uchwalany przez Radę 
Gminy, stanowi część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

 Niniejszy program uwzględniając zadania określone w art. 41  ust. 1 pkt. 1-7 ustawy    
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz założenia polityki 
społeczno-gospodarczej wynikające z Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na lata 2006 – 2010 oraz zadania określone w art. 10 ust. 1 - 4, art. 
2 ust. 1 pkt 1 – 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz kierunki działań wynikające            
z Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 - 2010 jest kontynuacją 
długofalowych działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii oraz spisem priorytetowych działań będących 
jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze zagadnień społecznych, które będą 
realizowane w 2008 roku.  
  Prowadzone działania opierać się będą o zintegrowane działania profilaktyczne 
oddziałujące na główne czynniki chroniące przed podejmowaniem czynów ryzykownych,   
minimalizujące szkody zdrowotne i ekonomiczne wynikające z nadużywania alkoholu,  
używania środków odurzających lub substancji psychotropowych, których realizacja powinna 
przyczynić się do poprawy zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców, właściwego 
wychowania młodego pokolenia oraz zwiększenia porządku publicznego.  
Zespół uzależnienia od alkoholu jest chorobą społeczną, której konsekwencji doświadczają 
członkowie rodzin uzależnionych oraz środowisko społeczne. Szacuje się, że w Polsce jest 
800 tys. osób uzależnionych od alkoholu 
Na terenie miasta Marki zamieszkuje 23.043 mieszkańców. 
Ustalony limit koncesjonowanych punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży wynosi: 100 punktów , wykorzystano -75, natomiast do spożycia w 
miejscu sprzedaży : limit 20 punktów, wykorzystano - 9. 
Sprzedaż napojów alkoholowych w gminie prowadzona jest w 75 sklepach i 9 zakładach 
gastronomicznych. Ogółem w 84 placówkach, tak więc na jeden punkt sprzedaży przypada 
274 mieszkańców. 
Na terenie naszej gminy oceny skali zjawiska uzależnienia od alkoholu i narkotyków 
dokonano na podstawie Diagnozy Problemów Społecznych przeprowadzonej w 2004 roku, 
która stanowi załącznik do Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.  



 

Aktualna ocena rozmiarów przedmiotowego problemu dokonana jest na podstawie informacji 
o uzyskanych z Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, Izby Wytrzeźwień oraz 
badań ankietowych przeprowadzonych w 2005 roku i  powtórzonych w 2007 roku wśród 
uczniów szkół gimnazjalnych. Pod uwagę wzięto także liczbę wniosków wpływających do 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zmotywowanie do leczenia 
oraz liczbę wniosków skierowanych do Sądu o zobowiązanie do leczenia uzależnienia  . 

 
§ 1 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
1. Cele strategiczne programu: 

1) Zmniejszanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania substancjami 
psychoaktywnymi poprzez działania i programy profilaktyczne z zakresu integralnej 
profilaktyki. 

2) Zwiększanie skuteczności działań o charakterze edukacyjnym, profilaktycznym i 
rehabilitacyjnym w zakresie uzależnień.  

 
2. Cele operacyjne programu: 

1) Zmiana postaw dzieci i młodzieży wobec współczesnych zagrożeń poprzez realizację  
programów profilaktyki integralnej oraz działania edukacyjne i rehabilitacyjne. 
ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych, 

2) Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z problemem 
alkoholowym, 

3) Zwiększenie świadomości i wiedzy na temat narkomanii, 
4) Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki zapobiegania alkoholizmowi i narkomani 

kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży, 
5) Zwiększanie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i 

metod rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 
 

3. Zadania programu określone ustawami: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz o przeciwdziałaniu narkomanii: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami ( alkoholizm, narkomania), 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, 
edukacyjnej i szkoleniowej, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych, 

4) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 
art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz występowanie przed Sądem  w charakterze oskarżyciela publicznego, 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

 
4. Realizatorami gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii są: 



 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołana uchwałą 
Zarządu Miasta  Marki Nr 159/2001 z dnia 13 września 2001 roku, 

2) Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołany 
uchwałą Zarządu Miasta Marki Nr 139/2001 z dnia 27 czerwca 2001 roku, 

3) Szkoły w oparciu o ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.              
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), 

4) inne podmioty, którym zlecane lub powierzane są zadania gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii. 

 
5. Źródłem finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  są środki pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ujęte w budżecie gminy w dziale 851 
„Ochrona Zdrowia”- na realizację zadań w 2008 roku zaplanowano kwotę 400.000,- zł. 
 
6. Wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii według klasyfikacji budżetowej: 
- Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – na realizację zadań w 2008 roku 

zaplanowano kwotę 330.000,- zł, 
- Rozdział 85153 „Zwalczanie narkomanii” – na realizację zadań w 2008 roku zaplanowano 

kwotę 70.000,- zł, 
wykonywane są w oparciu o preliminarz zawarty w niniejszym programie. 
 

§ 2 

 

ZADANIA  ORAZ  ŚRODKI NA REALIZACJĘ PROGRAMU 
I. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKHOLOWYCH  

1. Zwiększanie dostępności i pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób 
    uzależnionych od alkoholu  - 55.000,00 zł 
 

Lp.  Sposób realizacji zadania 
Wskaźniki 

osiągania celów 

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego:  
1) udzielanie  porad przez specjalistów: 
    - dla uzależnionych od alkoholu, 
    - dla współuzależnionych, 
    - dla ofiar przemocy w rodzinie, 
2) prowadzenie grupy motywacyjno- wspierającej dla 
uzależnionych od alkoholu, 
3) prowadzenie w grupy wsparcia  dla osób, które zakończyły 
leczenie  w placówce odwykowej, 
4) prowadzenie grupy wsparcia dla członków rodziny  
(współuzależnionych) od alkoholu,  
5) uruchomienie grupy wsparcia dla ofiar przemocy  w rodzinie. 

 - liczba porad 
udzielona przez 
poszczególnych 
specjalistów, 
- liczba osób 
którym udzielono 
porad, 
- liczba osób 
uczestniczących w 
zajęciach grup 
wsparcia, 
- liczba wniosków 
do sądu o leczenie 
odwykowe   



 

2. Współpraca i wspieranie zakładów lecznictwa odwykowego: 
1) dofinansowywanie szkoleń : 
- terapeutów odbywających się w ramach podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych pracowników lecznictwa odwykow. 
- dodatkowych szkoleń dla pracowników lecznictwa 
odwykowego w zakresie psychoterapii współuzależnienia, 
- pracowników lecznictwa w kierunku diagnozowania 
występowania przemocy w rodzinie – dotyczy to zarówno 
zdiagnozowania osób doznających przemocy, jak i sprawców. 
2) umożliwienie kontynuacji psychoterapii pogłębionej dla 
pacjentów , którzy przebyli terapię w stacjonarnym zakładzie 
lecznictwa odwykowego, 
3) prowadzenie terapii dla młodzieży używającej substancji 
psychoaktywnych: 
- finansowanie zajęć terapeutycznych dla młodzieży i ich 
rodziców/opiekunów prawnych prowadzonych w ramach 
programu, 
-  finansowanie szkoleń pracowników, 
4) prowadzenie wstępnej diagnozy zjawiska przemocy u 
każdego nowego pacjenta poradni leczenia uzależnień.   

- liczba osób które 
podniosły 
kwalifikacje 
zawodowe, 
- liczba 
uczestników  
pogłębionej terapii, 
- liczba rodzin 
uczestniczących w 
terapii dla 
młodzieży, 
- ilość wykonanych 
badań wstępnej 
diagnozy.  

 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  
-100.000,00 zł 

 

Lp. Sposób realizacji zadania  Wskaźniki 
osiągania celów  

1.  Kontynuacja współpracy ze Starostwem Powiatowym w 
Wołominie w zakresie funkcjonowania  Filii Powiatowej 
Poradni Rodzinnej przy Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  

- ilość porad  
udzielonych przez 
prawnika, 
- ilość porad 
udzielonych przez 
psychologa 
rodzinnego, 

2.  Kontynuacja współpracy z Powiatowym Ośrodkiem 
Interwencji Kryzysowej dla ofiar przemocy domowej. 

- liczba osób, które 
korzystały z ochrony 

w ośrodku. 
3.  Utworzenie zespołów  interdyscyplinarnych współpra-

cujących  z Policją, Sądem, OPS, służbą zdrowia, 
szkołami, itp. w zakresie kompleksowej pomocy dziecku i 
rodzinie z problemem alkoholowym lub doświadczającej 
przemocy: 
1) Zorganizowanie szkoleń podnoszących kompetencje 
zawodowe dla służb i instytucji zajmujących się  
problemami przemocy domowej (OPS, Policja, Szkoły). 
 
2) Zmiana świadomości i postaw wobec zjawiska 
 przemocy domowej – propagowanie postawy sprzeciwu. 
 

- liczba przeprowa-
dzonych programów 
profilaktycznych, 
- poprawa 
umiejętności 
psychospołecznych 
dzieci i młodzieży,  
- liczba osób, którym 
udzielono pomocy, 
porady lub informacji 
dotyczących przemocy
domowej,  
 



 

4.  Udzielanie pomocy psychologicznej dzieciom z rodzin 
z problemem alkoholowym. 
1) Finansowanie działalności prowadzonej przez gminę 
placówki wparcia dziennego tj. świetlicy  środowiskowej 
„Chata” w tym: 
- bieżącej działalności, 
- dożywiania dzieci, 
- zatrudnienia pracowników merytorycznych, 
- prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych, 
2) Dofinansowanie kolonii i obozów socjo -
terapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym jako integralnego elementu całorocznej 
pracy z dziećmi. 
3)  Podnoszenie kompetencji zawodowych w zakresie 
pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym oraz 
w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych 
organizowanych dla pedagogów, psychologów, 
nauczycieli pracujących w świetlicach. 
 

- liczba dzieci 
uczęszczających na 
zajęcia w świetlicy, 
-  liczba  opiekunów 
wychowawców 
zatrudnionych w 
świetlicy, 
- ilość i nazwa 
realizowanych 
programów profilakt. 
- liczba dzieci 
uczestniczących w 
koloniach i obozach, 
- ilość i rodzaj 
szkoleń, kursów  dla 
nauczycieli i 
wychowawców. 
 

5.  Prowadzenie działań w zakresie ochrony przed przemocą: 
1) Programy dla rodziców; warsztaty umiejętności 
rodzicielskich przygotowujące rodziców do 
wychowywania dzieci bez przemocy; 
2)  Wdrażanie „Niebieskich Kart” – procedury interwencji 
 pracowników lecznictwa odwykowego, gminnej komisji, 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji w sprawach 
przemocy domowej. 
3) Organizowanie pomocy psychoterapeutycznej dla 
dzieci  i dorosłych – ofiar przemocy. 
4) Realizacja programów ochrony ofiar przemocy w 
rodzinie oraz programów dla sprawców przemocy. 
5) Badania lokalne i ekspertyzy na temat zjawiska 
przemocy domowej. 
6) Prowadzenie działalności edukacyjnej służącej 
zmniejszeniu skali zjawiska przemocy w rodzinach, 
7) Organizowanie lokalnych narad, seminariów i 
konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy 
dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym. 
8) Dostarczanie wiedzy na temat FAS psychologom, 
pedagogom, terapeutom oraz wszystkim, którzy zajmują 
się pomocą dzieciom w szczególności z rodzin z 
problemem alkoholowym.   

- liczba rodziców 
uczestniczących w 
programach i 
warsztatach, 
- liczba programów 
skierowanych do 
rodziców, 
realializowanych w 
placówkach 
oświatowo-
wychowawczych       
(żłobki, przedszkola, 
szkoły ), 
- liczba „Niebieskich 
Kart” założonych 
przez poszczególne 
instytucje, 
- liczba zorganizowa-
nych konferencji,  
seminariów eduka-
cyjno-informacyjnych,
- ilość 
rozpropagowanych 
materiałów 
informacyjnych. 
 

 

 

 



 

3. Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży w tym prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 
-  130.000,00 zł 
 

Lp. Sposób realizacji zadania Wskaźniki 
osiągania celów  

1.  Realizacja w szkołach na terenie gminy profilaktycznych 
programów z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom np. 
„Trzeci elementarz”, „Spójrz inaczej” w oparciu o szkolne 
programy profilaktyczne.  

- ilość placówek 
realizujących 
program profilakt., 
- liczba uczniów 
objętych programem.

2.  Prowadzenie działań profilaktycznych przygotowujących 
do odpowiedzialnego rodzicielstwa: 
1) Wzbudzanie wśród rodziców potrzeby aktywnego 
udziału w działaniach profilaktycznych prowadzonych na 
terenie placówek oświatowych. 
2) Organizowanie warsztatów psychoedukacyjnych dla 
rodziców, którzy nie radzą sobie z problemami 
wychowawczymi dzieci, np.  program „Szkoła dla 
rodziców”.    
3) Podnoszenie świadomości rodziców o ich 
współodpowiedzialności za edukację i wychowanie dzieci.
 

-  liczba rodziców 
uczestniczących w 
programach i 
warsztatach, 
-  ilość programów 
skierowanych do 
rodziców, 
realizowanych w 
placówkach 
oświatowych, 
-  poprawa 
funkcjonowania 
rodziny określona na 
podstawie obserwacji 
dokonanej przez 
pedagoga szkolnego 

3.  Organizowanie i finansowanie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych z programem profilaktycznym jako 
alternatywy spędzania  wolnego czasu przez dzieci i 
młodzież oraz dożywianie dzieci uczestniczących w  
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

- zmiana postaw 
prozdrowotnych – 
kultywowanie tzw. 
„zdrowego trybu 
życia”, 
- liczba uczestników 
zajęć, 
- ilość i rodzaj 
oferowanych zajęć. 



 

4.  Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej:
1) Tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o 
ofercie pomocy na terenie gminy w zakresie problemów 
alkoholowych: ulotki i tablice informacyjne w Ośrodku 
Pomocy Społecznej, Ośrodkach zdrowia, Komisariacie, 
parafiach, siedzibach organizacji pozarządowych, punkcie 
konsultacyjnym, szkołach, urzędzie. 
 
2)  Prowadzenie stałego medialnego systemu informacji o 
działaniach podejmowanych na terenie gminy w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych np. stała 
rubryka informacyjna w lokalnym biuletynie „Informacje 
z Ratusza” ,redagowanie strony internetowej poświęconej 
w/w tematyce itp. 
3) Prowadzenie lokalnych i regionalnych kampanii 
edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów 
alkoholowych, organizowanie festynów, obchodów 
lokalnych dni, np.: Światowego dnia FAS (Fetal Alcohol 
Syndrome, 9 września każdego roku), happeningów, 
pikników, konferencji prasowych, debat itp. 
4) Produkcja lub zakup i dystrybucja wśród różnych 
adresatów – młodzieży, sprzedawców, pracowników 
służby zdrowia, pracowników pomocy społecznej, 
nauczycieli, rodziców, policjantów, klientów punktów 
konsultacyjnych dla rodzin z problemem alkoholowym i 
ofiar przemocy, kierowców itp. – materiałów 
edukacyjnych: broszur, plakatów, ulotek z 
profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi 
problematyki alkoholowej 
5) Wspieranie edukacji osób pracujących zawodowo w 
systemie pomocy dzieciom, młodzieży, rodzinom i 
osobom z problemem alkoholowym oraz przemocy 
poprzez prenumeratę lub zakup specjalistycznych 
opracowań, czasopism, publikacji (np.: czasopism 
„Remedium”, „Terapia Uzależnienia i 
Współuzależnienia”, „Świat Problemów”, „Niebieska 
Linia”, „Alkoholizm i Narkomania” itp.), organizowanie 
lokalnych konferencji  i szkoleń dla tych osób. 

- ilość miejsc z 
danymi dot. pomocy 
w zakresie 
uzależnień, 
- liczba i rodzaj 
mediów zaangażowa 
nych  w realizację 
zadań, 
- ilość przeprowa- 
dzonych kampanii, 
- ilość 
rozpropagowanych 
materiałów 
profilaktycznych, 
- ilość i rodzaj  
specjalistycznych 
publikacji, czasopism 
itp. przekazanych 
grupom zawodowym 
zajmującym się 
realizacją Gminnego 
Programu 
Profilaktyki. 

5.  Prowadzenie działań edukacyjnych dla sprzedawców 
napojów alkoholowych : 
1) Organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów 
alkoholowych. 
2)   Dystrybucja ulotek i plakatów. 
3)  Udział w kampaniach ogólnokrajowych skierowanych 
do kierowców. 

- liczba uczestników 
szkoleń. 
- ilość rozprowa-
dzonych materiałów. 

6.  Prowadzenie badań i analiza przedmiotowych problemów 
w różnych aspektach. 

- ilość i rodzaj 
przeprowadzonych 
lub zleconych badań, 
diagnoz.  

 



 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych           
w art. 13 1  i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego –  5.000,00 zł 

 

Lp. Sposób realizacji zadania   Wskaźniki 
osiągania celów  

1.  Prowadzanie kontroli w punktach sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub 
poza miejscem sprzedaży,  w zakresie przestrzegania 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

- ilość 
przeprowadzonych 
kontroli, 
- ilość wniosków o 
cofnięcie zezwoleń 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2.  Kontynuacja działań prowadzonych przez członków 
lokalnych zespołów badawczo-profilaktycznych w 
formule „Tajny Klient”. 

- liczba punktów 
objętych działaniami,
- liczba wniosków o 
czerwone kartki  

3.  W przypadku naruszenia przepisów określonych w art. 131 
i 15 ustawy organ wydający zezwolenie podejmuje 
interwencję poprzez: 
a) sporządzanie dokumentacji potwierdzającej fakt 
     naruszenia przepisów, 
b) zawiadamianie odpowiednich organów o przestępstwie,
c)  udział w rozprawie sądowej. 

- ilość stwierdzeń 
naruszenia przepisów
- ilość rozpraw 
sądowych. 

 
5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych  -  40.000,00 zł 
 

Lp. Sposób realizacji zadania   
Wskaźniki 

osiągania celów  

1. Merytoryczna współpraca ze stowarzyszeniami i innymi 
organizacjami pozarządowymi realizującymi swoje 
działania statutowe związane z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz  
udzielanie rekomendacji. 

- liczba organizacji 
zaangażowanych w 
realizację z zakresu 
Gminnego Programu 
Profilaktyki 

2. Udzielanie rekomendacji stowarzyszeniom i innymi 
organizacjom pozarządowym realizującymi swoje 
działania statutowe związane z przeciwdziałaniem  
narkomanii. 

- liczba i wykaz 
organizacji, którym  
udzielono 
rekomendacji. 

3. Zlecanie lub powierzanie do realizacji organizacjom 
pozarządowym zadań wynikających z Programu. 

- liczba organizacji, 
- ilość i rodzaj  
realizowanych zadań.

 
 

 

II. PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 



 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od narkotyków i zagrożonych uzależnieniem – 10.000,00 zł 
 

Lp. Sposób realizacji zadania Wskaźniki 
osiągania celów  

1. Prowadzenie w Punkcie Informacyjno –Konsultacyjnym 
poradnictwa: 

- dla uzależnionych od narkotyków, 
- dla członków rodziny z o problemem 

narkomanii. 

- liczba porad 
udzielona przez 
poszczególnych 
specjalistów, 
- liczba osób którym 
udzielono porad. 

2. Prowadzenie grupy wsparcia dla członków rodziny, która 
została dotknięta problemem narkomanii. 

- liczba osób 
uczestniczących w 
zajęciach grup 
wsparcia. 

3. Współpraca i wspieranie placówek lecznictwa 
odwykowego, które świadczą usługi w zakresie terapii 
uzależnienia od środków psychotropowych poprzez: 
1) dofinansowywanie szkoleń terapeutów odbywających się 
w ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych 
pracowników ww. lecznictwa, 
2) umożliwienie kontynuacji psychoterapii pogłębionej dla 
pacjentów, którzy przebyli terapię w stacjonarnym zakładzie 
lecznictwa uzależnienia. 

- liczba osób które 
podniosły 
kwalifikacje 
zawodowe, 
- liczba uczestników  
pogłębionej terapii, 
 

4. Inicjowanie powstania grupy wsparcia dla osób 
uzależnionych od narkotyków . 

- liczba osób 
uczestniczących w 
grupie wsparcia  

 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej  - 5.000,00 zł 
 

Lp. Sposób realizacji zadania   Wskaźniki 
osiągania celów  

1. Kontynuacja współpracy ze Starostwem Powiatowym w 
Wołominie w zakresie funkcjonowania  Filii Powiatowej 
Poradni Rodzinnej przy Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  

- liczba udzielonych 
porad dot. problemu 

narkomani w 
rodzinie.  

2. Kontynuacja współpracy z Polskim Towarzystwem 
Zapobiegania Narkomani : 
1) Prowadzenie poradnictwa o terapii. 
2) Współrealizacja i finansowanie programów. 

- ilość osób 
skierowanych na 
terapię prowadzoną 
przez PTZN 

3. Organizowanie programów profilaktycznych: 
1) dla członków rodzin z problemem narkomani, 
2) dla osób uzależnionych od środków psychotropowych.  

- liczba osób, które 
uczestniczyły w 
programach 

 
3. Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna oraz szkoleniowa w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 



 

prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych –  45.000,00zł 
 

Lp. Sposób realizacji zadania Wskaźniki 
osiągania celów  

1.  Organizowanie i finansowanie w szkołach i placówkach 
oświatowo-wychowawczych na terenie gminy 
profilaktycznych programów z zakresu narkomanii dla 
dzieci i młodzieży. 

 - liczba 
realizowanych 
programów, 
- liczba uczestników 
objętych programem. 

2.  Zagospodarowywanie dzieciom i młodzieży wolnego 
czasu poprzez udział w zajęciach rozwijających 
zainteresowania oraz organizowanie i finansowanie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych 
stanowiących alternatywę wobec zażywania narkotyków. 

- liczba dzieci 
uczestniczących w 
programie, 
- rodzaj oferowanych 
zajęć.  

4. Organizowanie lokalnych kampanii, pikników, konkursów  
np. akcja „Budzik” oraz uczestnictwo w ogólnopolskich 
kampaniach dotyczących problemu narkomanii np. „Bliżej 
siebie dalej od narkotyków”. 

 - ilość 
przeprowadzonych 
kampanii itp. 

5. Rozpowszechnianie materiałów informacyjno- 
edukacyjnych dot. przeciwdziałania narkomanii wśród  
dzieci i młodzieży szkolnej oraz całej społeczności 
lokalnej.  

- ilość 
rozpowszechnionych 
materiałów. 

 
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych  - 10.000,00 zł 
 
Lp. Sposób realizacji zadania   Wskaźniki 

osiągania celów  
1. Współpraca merytoryczna ze stowarzyszeniami i innymi 

organizacjami pozarządowymi realizującymi swoje 
działania statutowe związane z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów narkomanii. 

- liczba organizacji 
zaangażowanych w 
realizację z zakresu 
Gminnego Programu 
Profilaktyki 

2. Udzielanie rekomendacji stowarzyszeniom i innymi 
organizacjom pozarządowym realizującymi swoje 
działania statutowe związane z  przeciwdziałaniem  
narkomanii. 

- liczba i  wykaz 
organizacji, którym  
udzielono 
rekomendacji. 

3. Zlecanie lub powierzanie do realizacji organizacjom 
pozarządowym  zadań wynikających z niniejszego 
Programu. 

- liczba organizacji.  
- ilość i rodzaj  
realizowanych  
zadań. 

 

 
§ 3 

 



 
12

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 

1. Za udział w posiedzeniach i miesięczną pracę w komisji ( przynajmniej 2 posiedzenia 
komisji w miesiącu)  ustala się wynagrodzenie: 

a) dla przewodniczącego – 300 zł miesięcznie 
b) dla członków komisji  – 250 zł miesięcznie. 
 

2. Wydatki określone w ust. 1 pokrywane są ze środków uzyskanych z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

§ 4 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
Niniejszy program stanowi: 
1) podstawę opracowania i realizacji programu działania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, która ma za zadanie: 
 
a) inicjowanie, monitorowanie i ocena działań w zakresie realizacji zadań określonych     
w art. 4 1  ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
 
b) podejmowanie czynności związanych z przygotowaniem wniosków do Sądu w sprawie 
orzeczenia wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu         
w zakładzie lecznictwa odwykowego, zgodnie z art. 4 1  ust. 3 ustawy o wychowaniu        
w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi, 
 
c) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, zgodnie z art. 18 ust 3 a 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
 
d) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia, zgodnie z art. 18 ust 8 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
 

e) przedstawianie Burmistrzowi Miasta, za pośrednictwem Pełnomocnika, rocznego 
sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.  
 

2) podstawę opracowania i realizacji programu działania Pełnomocnika ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, który na podstawie art. 11 ust. 1-2 ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii sporządza: 

a) raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu i efektów jego realizacji, 
który przedkłada Radzie Gminy do dnia 31 marca 2009 roku. 
 

b) informację z realizacji działań podejmowanych w danym roku, wynikających z 
Gminnego Programu, którą przesyła do Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii do dnia 15 kwietnia 2009 roku. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 Maria Przybysz-Piwko 


	Uchwała Nr XV/123/2008
	Rady Miasta Marki
	GMINNY PROGRAM
	PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
	ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII MIASTA MARKI NA ROK 2008


